
Т:

'ЗУ'7

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка 

«ЛЛ » 20,0г.

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского городского 
округа от 03 февраля 2020 года № 61

В связи с протестом Алексеевской межрайонной прокуратуры от 
18 апреля 2023 года администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении 
компенсаций субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный 
доход» в целях возмещения части стоимости подготовки, переподготовки, 
повышения квалификации работников, включая дистанционный формат (далее 
- Положение), утвержденное постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 03 февраля 2020 года № 61 «О предоставлении 
компенсаций субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в целях 
возмещения части стоимости подготовки, переподготовки повышения 
квалификации работников, включая дистанционный формат»:

1.1. Пункт 5.4. Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. В случае принятия Координационным советом решения об отказе в 

предоставлении компенсации Уполномоченный орган в течение пяти дней с 
даты принятия решения уведомляет заявителя об отказе в предоставлении 
компенсации. Причинами для отказа в предоставлении компенсации являются 
основания, указанные в разделе 6.».

1.2. Пункт 7.1. Положения изложить в следующей редакции:



2

«7.1. Уполномоченный орган в течение пяти дней с даты принятия 
решения о выделении средств на предоставление компенсации уведомляет 
заявителя о предоставлении компенсации.».

1.3. Пункт 8.1. Положения изложить в следующей редакции:
«8.1. Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, 

физических лицах, применяющий специальный налоговый режим-получателях 
финансовой поддержки в форме компенсации вносятся в Единый реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в 
срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о 
предоставлении поддержки.».

2. Комитету экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа (Дегтярева М.А.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского 
округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.


